
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

Nr. Progr.

Seduta NR.

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO 2021.
 42 

28/09/2021

 8 

Data

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione in data 28/09/2021 alle ore 21:00

Il PRESIDENTE  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE NELLA SALA CONSILIARE, oggi 28/09/2021 alle ore 21:00 in 
adunanza PUBBLICA di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio, nei modi e termini previsti dalla legge 
vigente.

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SBINAGHI FRANCESCO

NBIONDI SUSANNA

SCAMPETTI PATRIZIA

STUNICE VALENTINA

SMILAN ANDREA

SRIGIROLI GIOVANNI

SZANGIROLAMI MARCO

SCARNEVALI STEFANO

SSELMO RAFFAELA

SLA TEGOLA ANNA

SDELL'ACQUA ALDO

NDIANESE DANIELE

NPIRAZZINI ANGELO

SLUNARDI SABRINA

SD'ELIA PATRIZIA

SLUONI MASSIMO LUIGI

SCARDANI LUIGI

Fatto l'appello nominale risultano:

Totale Presenti:  14 Totali Assenti:  3

Assenti Giustificati i signori:
BIONDI SUSANNA; DIANESE DANIELE; PIRAZZINI ANGELO

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE DOTT. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di PRESIDENTE, il Sig.  BINAGHI FRANCESCO assume la presidenza e constatata la legalità 
della adunanza,  dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri, sigg.:
, , .



DELIBERAZIONE N. 42 DEL 28/09/2021 

 

OGGETTO: 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO 2021. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Udita e fatta propria la relazione dell’Assessore al Bilancio Dott. Andrea Milan, nonché gli 

interventi dei Consiglieri succedutisi nel corso della discussione; 

 

Visto l’art. 175 del testo unico enti locali D.Lgs. n. 267/2000 nel testo come modificato dal 

D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;  

Considerato che con deliberazione di Consiglio Comunale  n.20 del 30.04.2021 si è 

provveduto ad approvare il Dup 2021/2023; 

Considerato che con  deliberazione di Consiglio  Comunale n. 21  del 30.04.2021 si è 

provveduto ad approvare il bilancio di previsione 2021/2023;  

Considerato che con deliberazione di Giunta Comunale n.   44 del 04.05.2021 si è 

provveduto ad approvare il Peg per l’esercizio 2021. Dotazione finanziaria ed organica; 

Considerato che con deliberazione di Consiglio  Comunale n. 18 del  30.04.21 si è 

provveduto ad approvare il rendiconto dell’esercizio 2020; 

Appurata la necessità di  apportare alcune variazioni al bilancio di previsione dell’esercizio 

2021  secondo la documentazione agli atti predisposta dai competenti responsabili;  

Richiamato  l’articolo 175, comma 3, del d.Lgs. n. 267/2000, il quale fissa al 30 novembre  il 

termine entro il quale apportare variazioni al  bilancio; 

            Sentita la Commissione Economico Finanziaria  riunitasi in data 22.09.21; 

            Visto l’art. 42 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

            Acquisiti i pareri favorevoli, dal punto di vista tecnico e contabile, espressi dalla 

Responsabile Area  Economico Finanziaria; 

Visto il parere del revisore dei conti ai sensi dell’art. 293 del testo unico enti locali d.lgs. n. 

267/2000 prot. n. 21700  del 17.09.21;  

Con n. 10 voti favorevoli e n. 4 voti contrari (Lunardi, Luoni, Cardani e D’Elia),  espressi per 

alzata di mano, dai n. 14  Consiglieri presenti e votanti, 

D E L I B E R A 

1.Di apportare al bilancio di previsione 2021  le variazioni   individuate negli allegati prospetti di 

seguito elencate: 

 competenza 



DELIBERAZIONE N. 42 DEL 28/09/2021 

 

             maggiori entrate           €.    275.514,72                   minori entrate       €.             0,00            

maggiori uscite             €.     275.514,72                  minori uscite         €.               0,00  

 

      cassa 

             maggiori entrate     €.     110.314,72                 minori entrate     €.                    0,00 

maggiori uscite        €.    175.314,72                 minori uscite       €.           65.000,00   

 

4. di modificare conseguentemente il DUP 2021 per tutte le variazioni contabili apportate;  

3. di dare atto che con successiva deliberazione di Giunta Comunale si provvederà alle conseguenti 

modifiche del Peg 2021 

 

Successivamente, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

 Visto il 4° comma, dell’art. 134, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 

Con n. 10 voti favorevoli e n. 4 voti contrari (Lunardi, Luoni, Cardani e D’Elia),  espressi per 

alzata di mano, dai n. 14  Consiglieri presenti e votanti, 

 

D E L I B E R A 

 

          

   Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 42 DEL 28/09/2021

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

FRANCESCO BINAGHI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 42 del 28/09/2021

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO 2021.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   17/09/2021

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   17/09/2021

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA CC9999 DEL 30/09/2021

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA

E 1.0101 01 Imposte tasse e proventi assimilati - Tributi - Imposta municipale propria 2.130.000,00 24.000,00 0,00 2.154.000,0001.06

E 2.0101 01
Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti da
Amministrazioni Centrali

285.632,02 67.314,72 0,00 352.946,7401.01

E 3.0100 01
Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni - Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni - Entrate dalla vendita di servizi

312.692,21 4.000,00 0,00 316.692,2102.01

E 3.0100 01
Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni - Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni - Canoni e concessioni e diritti reali di godimento

760.242,28 5.000,00 0,00 765.242,2803.01

E 4.0500 05 Altre entrate in conto capitale - Altre entrate in conto capitale - Permessi di costruire 455.000,00 10.000,00 0,00 465.000,0001.01

TOTALE ENTRATA 3.943.566,51 110.314,72 0,00 4.053.881,23

USCITA

U 05.02.1 03
Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale - Acquisto di beni e servizi - Giornali, riviste e
pubblicazioni

0,00 9.205,00 0,00 9.205,0001.01

U 09.02.2 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Beni immobili 114.331,33 62.000,00 0,00 176.331,3301.09

U 10.05.2 02 Viabilità e infrastrutture stradali - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Beni immobili 396.216,02 18.000,00 0,00 414.216,0201.09

U 12.01.1 04 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido - Trasferimenti correnti - Altri trasferimenti a famiglie 456.984,05 28.000,00 0,00 484.984,0502.05

U 12.05.1 04 Interventi per le famiglie - Trasferimenti correnti - Interventi assistenziali 138.335,11 58.109,72 0,00 196.444,8302.02

U 20.01.1 10 Fondo di riserva - Altre spese correnti - Fondo di riserva 227.461,25 0,00 -65.000,00 162.461,2501.01

TOTALE USCITA 1.333.327,76 175.314,72 -65.000,00 1.443.642,48

DIFFERENZE -65.000,00 65.000,00

Pag. 109/09/2021 - CASTIGLIONI



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC9999 DEL 30/09/2021

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA

E 0.0000 00
AVANZO AMMINISTRAZIONE - AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FPV - AVANZO DI AMMINISTRAZIONE /
FPV

2.141.869,15 165.200,00 0,00 2.307.069,1500.00

E 1.0101 01 Imposte tasse e proventi assimilati - Tributi - Imposta municipale propria 2.130.000,00 24.000,00 0,00 2.154.000,0001.06

E 2.0101 01
Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche - Trasferimenti correnti - Trasferimenti correnti da
Amministrazioni Centrali

285.580,00 67.314,72 0,00 352.894,7201.01

E 3.0100 01
Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni - Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni - Entrate dalla vendita di servizi

221.700,00 4.000,00 0,00 225.700,0002.01

E 3.0100 01
Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni - Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni - Canoni e concessioni e diritti reali di godimento

719.862,00 5.000,00 0,00 724.862,0003.01

E 4.0500 05 Altre entrate in conto capitale - Altre entrate in conto capitale - Permessi di costruire 455.000,00 10.000,00 0,00 465.000,0001.01

TOTALE ENTRATA 5.954.011,15 275.514,72 0,00 6.229.525,87

USCITA

U 01.05.1 03 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Acquisto di beni e servizi - Manutenzione ordinaria e riparazioni 375.000,00 5.000,00 0,00 380.000,0002.09

U 01.05.2 02 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Beni immobili 1.000.182,70 1.000,00 0,00 1.001.182,7001.09

U 05.02.1 03
Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale - Acquisto di beni e servizi - Giornali, riviste e
pubblicazioni

0,00 9.205,00 0,00 9.205,0001.01

U 05.02.2 03
Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale - Contributi agli investimenti - Contributi agli
investimenti a Istituzioni Sociali Private

8.600,00 800,00 0,00 9.400,0004.01

U 08.01.2 02
Urbanistica e assetto del territorio - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Incarichi professionali per la
realizzazione di investimenti

60.000,00 60.000,00 0,00 120.000,0003.05

U 09.02.2 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Beni immobili 94.217,15 84.000,00 0,00 178.217,1501.09

U 10.05.2 02 Viabilità e infrastrutture stradali - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - Beni immobili 328.933,09 29.400,00 0,00 358.333,0901.09

U 12.01.1 04 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido - Trasferimenti correnti - Altri trasferimenti a famiglie 404.700,00 28.000,00 0,00 432.700,0002.05

U 12.05.1 04 Interventi per le famiglie - Trasferimenti correnti - Interventi assistenziali 58.550,00 58.109,72 0,00 116.659,7202.02

TOTALE USCITA 2.330.182,94 275.514,72 0,00 2.605.697,66

DIFFERENZE 0,00 0,00

Pag. 116/09/2021 - CASTIGLIONI



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC9999 DEL 30/09/2021

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

Pag. 216/09/2021 - CASTIGLIONI



����������	�
����
������������������������������������ �! ����


		2021-09-30T09:54:38+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2021-10-06T07:12:58+0200
	BINAGHI FRANCESCO




